
NIETO VELAZQUEZ JOSE ANTONIO 2717143283
5 kW 16 de Octubre de 2024

DAC 873090103273

1,072 kWh $ 7,853

9 1,133 kWh $676

91.39 % BIMESTRE $ 7,177

$47,120.00 MXN $4,055.00 MXN $43,064.00 MXN

555 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 24,175.82



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

# 20240001

NIETO VELAZQUEZ JOSE ANTONIO  
2717143283

admonpintura@outlook.com

9 Connera 555 $ 3152.35 $ 28,371.15

1 Beyond inverter 5kW $ 16289.66 $ 16,289.66

9 Estructura Rain 4 $ 475.0136 $ 4,275.12

9 Mano de obra por panel $ 1106.7128 $ 9,960.42

2 Shield String Box Fusibles con Supresor de Picos $ 3650.06 $ 7,300.12

1 Apartarayos Monofásico Franklin 220v $ 3550.6 $ 3,550.60

100 Cable Fotovoltaico 2000V $ 41.89 $ 4,189.00

9 Material Eléctrico por Panel $ 650 $ 5,850.00

1 Gestión de Trámites CFE $ 800 $ 800.00

Subtotal $ 80,586.07

Descuento $ 8,058.61

IVA $ 11,604.39

TOTAL (MXN) $ 84,131.86

70% para iniciar la obra.

20% al terminar la instalación.

10% posterior a la puesta en marcha.

2227694838 sileoenergy.com contacto@sileoenergy.com



1 $ 47,120.00 $ 4,055.00 $ 24,175.82 $ 43,064.00 $ 67,239.82 $ -16,892.04

2 $ 47,921.04 $ 4,123.94 $ 0.00 $ 43,796.09 $ 43,796.09 $ 26,904.05

3 $ 48,735.70 $ 4,194.04 $ 0.00 $ 44,540.62 $ 44,540.62 $ 71,444.67

4 $ 49,564.20 $ 4,265.34 $ 0.00 $ 45,297.81 $ 45,297.81 $ 116,742.49

5 $ 50,406.80 $ 4,337.85 $ 0.00 $ 46,067.87 $ 46,067.87 $ 162,810.36

6 $ 51,263.71 $ 4,411.59 $ 0.00 $ 46,851.03 $ 46,851.03 $ 209,661.39

7 $ 52,135.19 $ 4,486.59 $ 0.00 $ 47,647.50 $ 47,647.50 $ 257,308.89

8 $ 53,021.49 $ 4,562.86 $ 0.00 $ 48,457.50 $ 48,457.50 $ 305,766.39

9 $ 53,922.86 $ 4,640.43 $ 0.00 $ 49,281.28 $ 49,281.28 $ 355,047.67

10 $ 54,839.55 $ 4,719.32 $ 0.00 $ 50,119.06 $ 50,119.06 $ 405,166.73

11 $ 55,771.82 $ 4,799.55 $ 0.00 $ 50,971.09 $ 50,971.09 $ 456,137.82

12 $ 56,719.94 $ 4,881.14 $ 0.00 $ 51,837.60 $ 51,837.60 $ 507,975.42

13 $ 57,684.18 $ 4,964.12 $ 0.00 $ 52,718.83 $ 52,718.83 $ 560,694.25

14 $ 58,664.81 $ 5,048.51 $ 0.00 $ 53,615.05 $ 53,615.05 $ 614,309.31

15 $ 59,662.11 $ 5,134.33 $ 0.00 $ 54,526.51 $ 54,526.51 $ 668,835.82

16 $ 60,676.37 $ 5,221.62 $ 0.00 $ 55,453.46 $ 55,453.46 $ 724,289.28

17 $ 61,707.87 $ 5,310.39 $ 0.00 $ 56,396.17 $ 56,396.17 $ 780,685.45

18 $ 62,756.90 $ 5,400.66 $ 0.00 $ 57,354.91 $ 57,354.91 $ 838,040.35

19 $ 63,823.77 $ 5,492.47 $ 0.00 $ 58,329.94 $ 58,329.94 $ 896,370.29

20 $ 64,908.77 $ 5,585.85 $ 0.00 $ 59,321.55 $ 59,321.55 $ 955,691.84

21 $ 66,012.22 $ 5,680.81 $ 0.00 $ 60,330.01 $ 60,330.01 $ 1,016,021.85

22 $ 67,134.43 $ 5,777.38 $ 0.00 $ 61,355.62 $ 61,355.62 $ 1,077,377.48

23 $ 68,275.71 $ 5,875.59 $ 0.00 $ 62,398.67 $ 62,398.67 $ 1,139,776.15

24 $ 69,436.40 $ 5,975.48 $ 0.00 $ 63,459.45 $ 63,459.45 $ 1,203,235.59

25 $ 70,616.82 $ 6,077.06 $ 0.00 $ 64,538.26 $ 64,538.26 $ 1,267,773.85

Madero Nte. 143 Interior 7, Primer Piso, 94300 Orizaba, Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,043.8 1,257.3 1,321.8 1,335.5 1,158.9 1,072.6

Consumo actual 1,182.0 1,801.0 860.0 679.0 659.0 1,249.0

Madero Nte. 143 Interior 7, Primer Piso, 94300 Orizaba, Ver.


